

یادواره بین‌المللی میلاد کوثر

مقدمه:

پیرو بیانات گهربار مقام عظمای ولایت، حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) در هفته بسیج سال ۱۳۷۳ در دیدار با جمعی از بسیجیان و مداحان اهل بیت علیهم‌السلام مبنی بر الگوگیری بسیجیان از حضرت علی علیه‌السلام و حضرت زهراء علیها‌السلام، سازمان تحقیقات خودکفایی نیروی مقاومت بسیج سپاه به منظور تحقق این منویات، به ویژه تأکید مجدد معظم له بر انجام و ارائه کار انجام نشده، با دعوت از فضلاء، اساتید، دانشمندان، دانش پژوهان و بسیجیان و انتشار فراخوان مقاله و آثار هنری، اقدام به برگزاری کنگره‌ای تحت عنوان «کنگره امام علی علیه‌السلام الگوی بسیجیان علوی و فاطمی» نمود؛ این کنگره در پنجم و ششم آذر سال ۱۳۷۵ مصادف با فرخنده سالروز میلاد مولی‌الموحدین حضرت علی علیه‌السلام و هفته مبارک بسیج در تهران برگزار گردید. متعاقب کنگره یاد شده، امسال نیز نیروی مقاومت بسیج سپاه «یادواره بین‌المللی میلاد کوثر» را که شامل برنامه‌های متنوع علمی، فرهنگی، هنری و ورزشی در ۱۶ استان بود از ۲۶ مهرماه تا دوّم آبانماه جاری (به مناسبت فرخنده میلاد حضرت زهراء علیها‌السلام و روز زن) برگزار و تعداد ۱۹ کتاب و اثر بجاماندنی پیرامون شخصیت و سیره عملی حضرت زهراء علیها‌السلام تألیف و به طبع رسانید. بعد از انتشار فراخوان مقاله و آثار هنری تعداد ۲۰۱ مقاله ۱۲۱ قطعه شعر (کلاسیک و نو) ۲۴ متن ادبی، ۱۰ عنوان داستان ۱۱۲ قطعه خط، ۱۲ عدد تابلو و نقاشی، ۱۱ قطعه اثر حجمی و تجسمی) ۴ مورد فیلم‌نامه، شش قطعه نمایشنامه و ۵ جلد کتاب و ۵ قطعه عکس به دبیرخانه مرکزی ارسال گردید. ضمناً علاوه بر مقالات مزبور تعداد ۶۰ مقاله سفارشی نیز از طرف اندیشمندان و صاحب‌نظران تهیه و در اختیار کمیته مقالات قرار گرفت.

تعداد ۳۵ نفر از اندیشمندان مسلمان خارجی (مقیم خارج) و ۱۰۰ نفر از فضلاء

و اندیشمندان و طلاب خارجی (مقیم ایران) از کشورهای لبنان، کانادا، سوریه، سریلانکا، هند، آلبانی، فیلیپین، پاکستان، فرانسه، ایتالیا، کویت، مصر، عربستان، بوسنی هرزگوین، آذربایجان، اندونزی، ترکیه، ساحل عاج و فلسطین اعم از زن و مرد در این کنگره شرکت و تعدادی از آنان مقالات خود را در صحن اجلاس قرائت نمودند.

گفتنی است که جمع افراد شرکت کننده در اجلاس دو روزه کنگره (اعم از مدعوین داخلی و خارجی). ۴۸۰۰ نفر / تقریباً ۱۲۰۰ نفر در هر نصف روز / بوده است. همچنین ۱۰ نفر از شخصیت‌های برجسته داخلی و خارجی با ارسال پیام‌هایی نظرات، پیشنهادات و رهنمودهای خود را ارائه نمودند.

اما ادامه این راه و برپائی هر چه باشکوه‌تر کنگره‌ها و یادواره‌ها در سال‌های آتی و کاربردی‌تر کردن سیره عملی ائمه معصومین علیهم‌السلام مساعدت، مشارکت و پشتیبانی، اندیشمندان، صاحب‌نظران و مسئولین دلسوز نظام مقدس جمهوری اسلامی و عاشقان ولایت را طلب می‌کند.

تعداد آثار رسیده به دبیرخانه: / خلاصه گزارش کار کنگره حضرت زهراء علیها‌السلام /

مقاله	شعر	متن ادبی	داستان	خط	نقاشی	فیلمنامه	عکس	نمایشنامه	کتاب	آثار حجمی
۲۰۱	۱۲۱	۲۴	۱۰	۱۱۲	۱۲	۴	۵	۶	۵	۱۱

برگزاری نمایشگاه: در جنب اجلاس به مدت سه روز نمایشگاهی از ۲۰۰ عنوان از کتب منتشر شده در رابطه با زندگی حضرت زهراء علیها‌السلام، نمایش آثار حجمی و خطی و ... برپایی نمایشگاه کارهای دستی و برگزار گردید که با استقبال زیاد مردم روبرو گردید.

لازم به ذکر است که جمعی از سخنرانان صحن اجلاس، بعد از سخنرانی عازم شهرهای استان مازندران گردیده و در جمع دوستداران اهل بیت علیهم‌السلام و مردم شهر - در مسجد جامع شهر و یا مصلاهی نماز جمعه - به سخنرانی می‌پرداختند. همزمان با برگزاری کنگره بین‌المللی حضرت زهراء علیها‌السلام در ساری جشنواره‌ها و

یادواره‌ها و کنگره‌هایی نیز طی هفته گرامیداشت روز زن به میمنت میلاد حضرت زهراء علیها السلام برگزار گردید اهم این فعالیتها بدینقرار بوده‌اند:

جشنواره ورزشی:

این جشنواره تحت عنوان جشنواره فرهنگی ورزشی حجاب، عفاف و ورزش میلاد کوثر اقدام به برگزاری جشنواره در سالن شهید شیرودی تهران نمود که در آن ۳۰۰۰ نفر از ورزشکاران خواهر بسیجی شرکت نموده و در هفت رشته آمادگی جسمانی، بسکتبال، تیراندازی، جودو و شنا، کاراته و دو میدانی به رقابت پرداختند که به ۲۱ نفر از آنان (در هر رشته به سه نفر) جوایزی اهداء گردید. در طی این مراسم ریاست محترم جمهوری سخنرانی نموده و در افتتاحیه آن ۴۰۰ نفر از خواهران نمونه بسیجی به اجراء مراسم سرود و ۲۰۰ تن دیگر به همخوانی قرآن پرداختند. همایش ۱۰۰ هزار نفری: با هماهنگی ستاد اجرائی این جشنواره مراسمی در استادیوم صد هزار نفری آزادی با حضور گسترده خواهران برگزار گردید که مقام معظم رهبری در تجلیل از مقام حضرت زهراء علیها السلام و جایگاه زن در جامعه سخنرانی جامع و مبسوطی ایراد فرمودند. در این همایش یکصد هزار نفری میهمانان خارجی و شخصیت‌های کشوری و لشکری حضور داشتند.

یادواره فیلم کوثر: در این یادواره - که در اصفهان برگزار گردید - جمعاً ۱۶۰ فیلم کوتاه و بلند شرکت نموده بودند که بعد از ارزیابی و ارائه نظر داوران جمعاً ۱۷ فیلم بلند سینمایی و ۱۳ فیلم کوتاه موفق به حضور در یادواره جهت ارائه در سه سینمای «افریقا، ایران و چهارباغ» شدند. این یادواره طی دور روز برگزار و به فیلم‌های برتر و جایزه لوح زرین اهداء گردید. در این مراسم سردار سرلشکر محسن رضای نیز سخنرانی نمودند.

یادواره تئاتر کوثر: این یادواره در استان مرکزی برگزار و ۵۰ نمایشنامه رسیده به دبیرخانه آن مورد نقد و بررسی داوران قرار گرفت و پنج نمایشنامه به صحنه رفت و به پنج نفر از صاحبان نمایشنامه‌های برتر هدایا و لوح تقدیر اهداء گردید.

کنگره شعر میلاد کوثر:

این کنگره در شهر شیراز برگزار و طی دو روز اجلاس بیش از ۲۴۰۰ نفر از شعراء و ادب دوستان در این محفل گرم شرکت نمودند. هم چنین ۱۷ نفر از شعرای برجسته سراسر کشور و ۱۱ نفر از شعرای برجسته استان به قرائت شعر پرداخته و سرداز سرلشگر رحیم صفوی، حضرت آیت الله رومیان، خانم دکتر طوبی کرمانی نیز سخنرانی نمودند جمع اشعار رسیده به دبیرخانه مرکزی (تهران) و اجرائی (شیراز) بیش از ۳۳۰ قطعه بوده است که بعد از ارزیابی به صاحب اشعار برتر جوائزی اهداء گردید.

همایش بررسی شیوه‌های گسترش فرهنگ قرآنی و ... و مسابقات قرآنی میلاد کوثر این همایش طی سه روز در شهر مقدس قم با شرکت ۴۰۰ نفر از خواهران بسیجی سراسر کشور برگزار گردید که ۱۲۰ نفر از این خواهران در شش بخش، (قرائت قرآن، حفظ کل قرآن، حفظ ۵، ۱۰، و ۲۰ جزء قرآن و رشته مفاهیم قرآن) شرکت و به ۱۸ نفر از خواهران برگزیده این رقابتها (در هر بخش سه نفر) جوائزی اهداء شد.

لیست محصولات علمی (کتاب‌ها، کتابچه‌ها و جزوات) منتشر شده کنگره
بین‌المللی حضرت زهراء علیها السلام الگوی زنان

ردیف	عنوان کتاب	مؤلف و تدوین کننده	قطع
۱	رساله فص حکمة عصمتیه فی کلمة فاطمیه	آیت‌ا.حسن زاده آملی	وزیری
۲	حضرت زهراء <small>علیها السلام</small> در کلام امام (ره) و مقام معظم رهبری	شیخ الاسلامی، فیلی	وزیری
۳	ترویج فاطمه زهراء <small>علیها السلام</small>	محمد روحانی علی آبادی	وزیری
۴	مجموعه الگوهای رفتاری حضرت زهراء <small>علیها السلام</small> (تربیت فرزندان)	سید محمد حسینی شاهرودی	رقعی
۵	مجموعه الگوهای رفتاری حضرت زهراء <small>علیها السلام</small> (اداره منزل)	سید محمد حسینی شاهرودی	رقعی
۶	مجموعه الگوهای رفتاری حضرت زهراء <small>علیها السلام</small> (اسوه اخلاق)	سید محمد حسینی شاهرودی	رقعی
۷	داستانهای عبرت آمیز از زندگی حضرت زهراء <small>علیها السلام</small>	محمد روحانی علی آبادی	وزیری
۸	مجموعه مقالات کنگره حضرت زهراء <small>علیها السلام</small>	هیئت علمی	وزیری
۹	خلاصه مقالات کنگره حضرت زهراء <small>علیها السلام</small>	هیئت علمی	وزیری
۱۰	نخیکان حامی ولایت	دکتر ربیع‌راد	رقعی
۱۱	مجموعه اشعار برگزیده در خصوص حضرت زهراء <small>علیها السلام</small>	دکتر محمد حسین محمدی	رقعی
۱۲	مصاحبه‌ها و میزگردهای کنگره حضرت زهراء <small>علیها السلام</small>	صادق حیدرخانی	وزیری
۱۳	دفاع از حریم ولایت	سید محمد عابدین زاده	پالتونی
۱۴	فاطمه <small>علیها السلام</small> و حقوق زن در جامعه	دکتر اسماعی منصور لاریجانی	پالتونی
۱۵	جلوه دانش	سید محمد حسین حسینی شاهرودی	پالتونی
۱۶	چهل حدیث آموزنده از حضرت زهره <small>علیها السلام</small>	سید محمد حسینی شاهرودی	جیبی
۱۷	بانوی بانوان جهان	علی دوانی	رقعی
۱۸	زندگانی حضرت زهراء <small>علیها السلام</small>	دکتر سید جعفر شهیدی	پالتونی
۱۹	امتزاج نور	زهراء بنیانیان	پالتونی
۲۰	راز عظمت	سید محمد حسینی شاهرودی	رقعی
۲۱	ویژه‌نامه کنگره بین‌المللی حضرت زهراء <small>علیها السلام</small> الگوی زنان	هیئت علمی	رقعی
۲۲	روزنامه دیواری (درشش عنوان) ویژه دانش آموزان	هیئت علمی	روزنامه
	مقاطع ابتدائی راهنمایی متوسطه		